
BESLUIT VAN GEDEPUTEERDE STATEN VAN 3 JUNI 2014 TOT VASTSTELLING

VAN HET GEMEENSCHAPPELIJK FINANCIEEL TOEZICHTKADER 2014 ‘KWESTIE

VAN EVENWICHT’

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland;

Gelet op artikel 203 van de Gemeentewet;

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluiten:

Vast te stellen het “Gemeenschappelijk Financieel Beleidskader 2014 ‘kwestie van evenwicht’” onder

gelijktijdige intrekking van het op 14 april 2009 onder besluitnummer PZH-2009-226566 vastgestelde

Gemeenschappelijk Financieel Toezichtkader “zichtbaar toezicht”.:

Inhoud regeling

Gedeputeerde Staten van  Zuid-Holland

Gelet op artikel 203 van de Gemeentewet;

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht;

Overwegende dat Gedeputeerde Staten op 3 juni 2014 het Beleidsregel gemeenschappelijk financieel

toezichtkader 2014 ‘kwestie van toezicht’ hebben vastgesteld;

Overwegende dat het wenselijk is het beleidskader financieel toezicht op gemeenten en gemeenschap-

pelijke regelingen aan te passen aan de wetswijzigingen en ontwikkelingen in het financieel toezicht

sindsdien, zoals de aanpassingen van de Gemeentewet en het Besluit Begroting en Verantwoording

provincies en gemeenten vanwege het nieuwe toezichtcriterium ‘structureel en reëel begrotingseven-

wicht;

Overwegende dat het Gemeenschappelijk financieel toezichtkader ‘Kwestie van evenwicht’ een geza-

menlijk product is van de toezichthouder provinciale financiën (minister van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties en de toezichthouders gemeentefinanciën (Gedeputeerde Staten van alle provincies);

De bevoegdheid op grond van artikel 203 Gemeentewet zal worden toegepast met inachtneming van

het Gemeenschappelijk financieel toezichtkader ‘Kwestie van evenwicht!’, dat als bijlage bij dit besluit

is opgenomen.

1 januari 1900Provinciaal blad 1900 nr. 00001

Nr. 0000

PROVINCIAAL BLAD 1 januari

1900

Officiële uitgave van provincie Zuid-Holland.


